

Forældrerevision for Børnehuset Hartmannsvej

– vi har Fokus på Dannelse og Nysgerrighed

Vores pædagogiske målsætning er at skabe et miljø, hvor børnene får mulighed for at udvikle egne kvaliteter samt kompetencer til at indgå i et fællesskab. Det pædagogiske personale og forældrene har tilsammen en vigtig og væsentlig andel i at sikre det bedst mulige samarbejde på tværs. I Børnehuset prioriterer vi, at være åbne omkring forventningerne til forældrene, som aktive medspillere.

Dannelse

Den adfærd, vi som voksne udviser, afspejles hos børnene. Vi er derfor optaget af at være rollemodeller for børnene, både når vi er i Børnehuset eller ude i den store verden. Vi mener, at børnene skal hjælpes til selvhjulpethed fx ved at lykkes med at påtage sig opgaver, der passer til det enkelte barn. Børnene skal både lære at passe på sig selv og drage omsorg for hinanden. Børnene skal kunne begå sig i sociale sammenhænge og i relationerne til hinanden.

Nysgerrighed

Vi har fokus på leg og fællesskab, både for det enkelte barn og for børnene samlet. Vi ønsker, at børnene ser det værdifulde i, at andre familier er forskellige fra dem selv, og at de anerkender hinanden for dette. Vi viser opmærksomhed mod årets skift med farver, lys og vejrforhold og forholder os aktivt til det. Vi bruger vores fantasi sammen med børnene og oplever verden sammen med dem.

Forældresamarbejdet i hverdagen

Forældresamarbejdet i hverdagen er særligt centreret omkring seks situationer, hvor vi som forældre gør os umage for at deltage med dannelse og nysgerrighed, som vigtigste forudsætninger for samarbejdet.

Den daglige udveksling af viden i hente- og bringesituationer

Vi forældre siger goddag og farvel – og ser hinanden i øjnene, når vi møder hinanden. Vi forældre vasker hænder eller spritter af for at minimere sygdom, både når vi afleverer og henter vores børn. Vi forældre udviser opbakning til de igangværende aktiviteter, både når vi afleverer og henter vores børn, og vi gør os umage for at undgå at afbryde den igangværende aktivitet.

Opstart og indkøring

Både forældre og pædagogisk personale har fokus på at opbygge tillid til hinanden og tale pænt til – og om hinanden. Vi i Børnehuset er opmærksomme på særlige hensyn for det enkelte barn og arbejder for, at alle børn får en god start, som passer til det enkelte barns behov.

Individuelle forældresamtaler

Både forældre og personalet bidrager ved forældresamtalerne, så vi får viden og fælles forståelse for barnets personlige udvikling samt den sociale sammenhæng med resten af institutionen. For at denne samtale forbliver et trygt rum, er vi opmærksomme på at være åbne og ærlige, at lytte til hinanden, at vise respekt for hinandens synspunkter og at se fremad og indgå i en konstruktiv dialog.

Kollektive arrangementer

Vi i Børnehuset er stolte af at invitere forældre og søskende på besøg til både Høstfest og Lanternefest. På den måde mødes - og deler familier og pædagogisk personale en traditionsbunden oplevelse sammen.

Vi i Børnehuset afholder et årligt forældremøde, hvor alle stuerne fortæller om deres dagligdag, og forældrene inviteres til at stille åbne spørgsmål omkring værdierne og hverdagslivet i Børnehuset. Derudover inviteres forældrene hvert år til "Forældrekafe" på den enkelte stue, hvor man har bedre mulighed for at lære både de børn og forældre, som ens barn går på stue med, bedre at kende.

Forældres frivillige arbejde i dagtilbuddet

Vi i Børnehuset inviterer forældre og søskende til den årlige Arbejdsrådgivning, hvor der løses konkrete opgaver i flok og hvor Børnehuset gøres forårklar.

Digital kommunikation

Via Aula deler vi informationer fra hjem til institution og fra institution til hjem. I Børnehuset gør vi os umage med at dele billeder og dagbøger fra børnenes hverdag, som kan danne grobund for videre samtale i hjemmet. Vi forældre sørger for at oplyse omkring ferier og sygedage i god tid, så økonomien i Børnehuset kan forblive sund og stærk.